
str. 1 z 3 

Č. j. SVS/2021/050326-T 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj (dále jen „KVS SVS pro 
MS kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 
9.března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní 
rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 
ze dne 17.prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, 
pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu (dále jen „nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687“), a ustanovením § 54 odst. 2 písm. a) a c) a odst. 3 
veterinárního zákona nařizuje tuto  

 

Změnu ochranných a zdolávacích opatření v nařízení Státní veterinární správy č.j. 
SVS/2021/042244-T ze dne 06.04.2021 

v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy v k.ú.  
Loučky u Zátoru 

 
Čl.1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření 
 
1. Byly splněny požadavky v souladu s článkem 39 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2020/687 ke zrušení opatření v ochranném pásmu následovně:  

i. dne 02.04.2021 bylo provedeno v infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou 
v k.ú. 791199 Loučky u Zátoru předběžné čištění a dezinfekce v souladu s článkem 15 nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687;  

ii. v hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném v nařízení Státní 
veterinární správy č.j. SVS/2021/042244-T ze dne 06.04.2021 byly provedeny kontrolní testy s 
negativním výsledkem na přítomnost viru aviární influenzy ve vyšetřovaných vzorcích;  

iii. ve všech nekomerčních hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném v 
nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/042244-T ze dne 06.04.2021 byla provedena 
kontrola v rozsahu požadovaném článkem 26 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2020/687; .  

 
2. Vzhledem k tomu, že ke dni 23.04.2021 uplynula lhůta 21 dní od provedení předběžného čištění a 
dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení článku 39 odst. 1 nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro 
ochranné pásmo v souladu s nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687, ruší se 
opatření přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření v rozsahu 
určeném pro pásmo dozoru v souladu s článkem 39 odst. 3 nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2020/687. Z tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  
 
Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro MS kraj v 
souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/042244-T ze dne 06.04.2021 mění v článku 1 vymezujícím 
ochranné pásmo a pásmo dozoru takto: 



str. 2 z 3 

 
Původně uvedený text článku 1:  

 
Čl. 1 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 
1. Ochranným pásmem se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území: 

609480 Brantice, 609498 Radim u Brantic, 618306 Čaková, 633674 Dubnice, 791199 Loučky u Zátoru, 
791202 Zátor 

II. Definovaná část následujícího katastrálního území: 

683752 Lichnov u Bruntálu – severní část katastrálního území, kdy hranici tvoří silnice č. 45910 a silnice 
č. 459 

2. Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

613151 Úblo, 616508 Býkov, 642355 Horní Benešov, 644714 Horní Životice, 646091 Hošťálkovy, 

646105 Křížová ve Slezsku, 646113 Staré Purkartice, 646121 Vraclávek, 674036 Krasov, 674770 

Krásné Loučky, 674737 Krnov-Horní Předměstí, 674630 Opavské Předměstí, 693375 Burkvíz, 683876 

Linhartovy, 683884 Opavice, 695173 Jelení u Bruntálu, 695181 Milotice nad Opavou, 706183 Nové 

Heřminovy, 613231 Oborná, 752479 Sosnová, 760421 Dětřichovice, 762652 Markvartice u Široké Nivy, 

762636 Skrbovice, 762644 Široká Niva, 690490 Malé Heraltice  

II. Definovaná část následujícího katastrálního území: 

683752 Lichnov u Bruntálu – jižní část katastrálního území, kdy hranici tvoří silnice č. 45910 a silnice č. 
459, 613100 Brumovice u Opavy – západní část katastrálního území, kdy hranici tvoří silnice č. 4601, 
ul. Hlavní a silnice č. 460, 613169 Bruntál-město – východní část katastrálního území, kdy hranici tvoří 
ul. Zahradní a silnice č. 11, 739987 Razová – severní část katastrálního území, kdy hranici tvoří silnice 
č. 45214 a silnice spojující obec Razová a Horní Benešov, 775711 Úvalno – západní část katastrálního 
území, kdy hranici tvoří silnice č. 460 

 
 
Se tímto mění a nově zní takto:  

 
Čl. 1 

Vymezení pásma dozoru 
 
Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  
609480 Brantice, 609498 Radim u Brantic, 618306 Čaková, 633674 Dubnice, 791199 Loučky u Zátoru, 

791202 Zátor, 683752 Lichnov u Bruntálu, 613151 Úblo, 616508 Býkov, 642355 Horní Benešov, 644714 

Horní Životice, 646091 Hošťálkovy, 646105 Křížová ve Slezsku, 646113 Staré Purkartice, 646121 

Vraclávek, 674036 Krasov, 674770 Krásné Loučky, 674737 Krnov-Horní Předměstí, 674630 Opavské 

Předměstí, 693375 Burkvíz, 683876 Linhartovy, 683884 Opavice, 695173 Jelení u Bruntálu, 695181 

Milotice nad Opavou, 706183 Nové Heřminovy, 613231 Oborná, 752479 Sosnová, 760421 

Dětřichovice, 762652 Markvartice u Široké Nivy, 762636 Skrbovice, 762644 Široká Niva, 690490 Malé 

Heraltice 

II. Definovaná část následujícího katastrálního území: 

613100 Brumovice u Opavy – západní část katastrálního území, kdy hranici tvoří silnice č. 4601, ul. 
Hlavní a silnice č. 460, 613169 Bruntál-město – východní část katastrálního území, kdy hranici tvoří ul. 
Zahradní a silnice č. 11, 739987 Razová – severní část katastrálního území, kdy hranici tvoří silnice č. 
45214 a silnice spojující obec Razová a Horní Benešov, 775711 Úvalno – západní část katastrálního 
území, kdy hranici tvoří silnice č. 460 
 



str. 3 z 3 

3.   V infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou v k.ú. Loučky u Zátoru bylo 
provedeno předběžné čištění a dezinfekce v souladu s článkem 15 nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2020/687, byla splněna všechna ustanovení článku 39 odst. 1 nařízení Komise v 
přenesené pravomoci (EU) 2020/687 a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné 
pásmo v souladu s nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687. V souladu s článkem 39 
odst. 3 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 se po 21 dnech od provedení dezinfekce 
infikovaného hospodářství ruší opatření přijatá v ochranném pásmu a v bývalém ochranném pásmu se 
uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru.  
 
Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro MS kraj v 
souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/042244-T ze dne 06.04.2021 v článku 2 nařizující opatření v 
ochranném pásmu ke dni 23.04.2021 ruší. 
 

 
Čl. 2 

Ostatní ustanovení 
 

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2021/042244-T ze dne 06.04.2021 v 
souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy zůstávají nezměněny.  
 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 
krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů. 

V Ostravě dne 23.04.2021 

MVDr. Severin Kaděrka 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
Obdrží:  
Krajský úřad Moravskoslezský kraj  
Dotčené městské a obecní úřady  
KHS Moravskoslezského kraje  
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
HZS Moravskoslezského kraje 

  


		2021-04-23T13:10:34+0200
	MVDr. Severin Kaděrka e89ee64cc9b592b0dc7b286865445b4468576cbf




